
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2018 - PR 55/201855/201817/04/2018Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ADL COMERCIAL EIRELI - EPP     (17334)9 Berço P/Criança Branco.Apresentação: Na cor branca. Medindo 130 cm de comprimento(+/- 4 cm), com estrado ajustável; sendo o espaçamento dasgrades laterais de 4,5 cm ou no máximo 6,5 cm e o espaçamentodas grades e o estrado deverá ter no máximo 2,5 cm.  A alturafinal das grades deverá possuir 60 cm a partir do estrado.Características: Confeccionado em madeira MDF ou MDP. Semrodinhas ou rodízios nos pés, deverá ser fixo no chão; os cantos,bordas, partes protuberantes, cantoneiras, dobradiças e suportesdevem ser chanfrados. Laterais móveis devem ser equipadas comum sistema de travamento. - Marca: RODIAL
UN 400,00  0,0000 183,00    73.200,00

Total do Fornecedor: 73.200,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

55/201824/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL16/05/2018Registro de Preços para a aquisição de Mobiliário e Roupas de Cama para os CEIM'S.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   16   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2018 - PR 55/201855/201817/04/2018Folha:  2/5

ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS     (21070)1 Travesseiro de Berço 40x30cm.Apresentação: Tamanho de 40x30cm. Embalado individualmente.Características: 100% algodão. Enchimento 100% Poliéster (FibraSiliconizada). - Marca:  DAMAIA UN. 2.000,00  0,0000 5,88    11.760,002 Travesseiro Adulto 50x70cm.Apresentação: Tamanho de 50x70cm. Embalado individualmente.Características: Antialérgico, antitraça, antifomo, inodoro. 100%algodão. Enchimento 100% poliéster (Fibra Siliconizada). - Marca:DAMAIA UN. 2.000,00  0,0000 11,75    23.500,00Total do Fornecedor: 35.260,00ESCOMÓVEIS - MÓVEIS ESCOLARES LTDA     (12506)18 Mesa P/Refeição 5 Lugares. COTA RESERVADACaracterísticas: Mesa de refeição 5 lugares, estrutura com pés emtubo de aço com barramento duplo, fechamento dos topos esapatas  com ponteiras injetadas, fixadas através de encaixe erebitadas a estrutura através de rebites de repuxo de alumínio4,8X16. Deverá ter tratamento anti-ferruginoso nas partesmetálicas, a solda deve possuir superfície lisa e homogênea, nãodevendo apresentar pontos cortantes. Pintura por sistema emepóxi-pó, tampo (1800 x 850 x 750mm) em mdf de 18mm deespessura revestido em laminado melamínico na cor bege com0,8mm de espessura, acabamento das bordas em perfil PVC emforma arredondada com raio de curvatura de 20mm na cor dotampo; no tampo são usinados orifícios para encaixe dos assentosconfeccionado em resina plástica (largura 280mm x profundidade190mm x altura encosto 220mm, acompanhadas de proteçãoestofada em material EVA colorido, cada assento deve possuirsinto de segurança. - Marca: MOVESCO
CJT 27,00  0,0000 1.795,00    48.465,00

26 Mesa P/Refeição 5 Lugares. COTA PRINCIPALCaracterísticas: Mesa de refeição 5 lugares, estrutura com pés emtubo de aço com barramento duplo, fechamento dos topos esapatas  com ponteiras injetadas, fixadas através de encaixe erebitadas a estrutura através de rebites de repuxo de alumínio4,8X16. Deverá ter tratamento anti-ferruginoso nas partesmetálicas, a solda deve possuir superfície lisa e homogênea, nãodevendo apresentar pontos cortantes. Pintura por sistema emepóxi-pó, tampo (1800 x 850 x 750mm) em mdf de 18mm deespessura revestido em laminado melamínico na cor bege com0,8mm de espessura, acabamento das bordas em perfil PVC emforma arredondada com raio de curvatura de 20mm na cor dotampo; no tampo são usinados orifícios para encaixe dos assentosconfeccionado em resina plástica (largura 280mm x profundidade190mm x altura encosto 220mm, acompanhadas de proteçãoestofada em material EVA colorido, cada assento deve possuirsinto de segurança. - Marca: MOVESCO
CJT 83,00  0,0000 1.795,00    148.985,00

Total do Fornecedor: 197.450,00Lages,   16   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2018 - PR 55/201855/201817/04/2018Folha:  3/5

FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA     (20914)8 Manta de Solteiro Lisa 1,50x2,10cm (Azul, Rosa, Verde)...Apresentação: Tamanho de 1,50x2,10cm, com variação tolerávelde até 10% para mais ou para menos.Características: Microfibra. 100% poliéster. Com acabamento naprópria bainha da manta. Antialérgico. Etiqueta com as devidasinformações. - Marca: SONHO BOM UN 2.000,00  0,0000 23,55    47.100,00
Total do Fornecedor: 47.100,00IVANETE FATIMA LERIN - ME     (19458)16 Conjunto de Mesa Sextavada c/Cadeira Infantil. COTARESERVADACaracterísticas: Mesa redonda sextavada infantil com 6 cadeiras,revestimento em fórmica, com acabamento em perfil de PVC, mdf18mm, estrutura em tubo de aço pintada com tinta epóxi a pó, oconjunto é destinado a crianças com faixa de estatura 930 a1160mm. Devendo estar de acordo com a tabela 1 dimensões damesa (pág. 7) tabela 2 dimensões da cadeira (pág. 8) da ABNTNBR 14006/2008 - Marca: Brinquedos PR CJS6

CJT 50,00  0,0000 650,00    32.500,00
24 Conjunto de Mesa Sextavada c/Cadeira Infantil. COTA PRINCIPALCaracterísticas: Mesa redonda sextavada infantil com 6 cadeiras,revestimento em fórmica, com acabamento em perfil de PVC, mdf18mm, estrutura em tubo de aço pintada com tinta epóxi a pó, oconjunto é destinado a crianças com faixa de estatura 930 a1160mm. Devendo estar de acordo com a tabela 1 dimensões damesa (pág. 7) tabela 2 dimensões da cadeira (pág. 8) da ABNTNBR 14006/2008 - Marca: Brinquedos PR CJS6

CJT 150,00  0,0000 650,00    97.500,00
Total do Fornecedor: 130.000,00PAULINEIA LOTTERMANN REIS ME     (17085)17 Conjunto Escolar de Mesa e 4 Cadeiras. COTA RESERVADACaracterísticas: Mesa quadrada confeccionada em estruturametálica, pintura epóxi  a pó, tampo da mesa em mdf revestimentoem fórmica, com 4 cadeiras em fórmica ou pvc, destinado acrianças com faixa de estatura 930 a 1160mm. Devendo estar deacordo com a tabela 1 dimensões da mesa (pág. 7) tabela 2dimensões da cadeira (pág. 8) da ABNT NBR 14006/2008. -Marca: REIFLEX

CJT 50,00  0,0000 449,90    22.495,00

Lages,   16   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2018 - PR 55/201855/201817/04/2018Folha:  4/5

PAULINEIA LOTTERMANN REIS ME     (17085)25 Conjunto Escolar de Mesa e 4 Cadeiras. COTA PRINCIPALCaracterísticas: Mesa quadrada confeccionada em estruturametálica, pintura epóxi  a pó, tampo da mesa em mdf revestimentoem fórmica, com 4 cadeiras em fórmica ou pvc, destinado acrianças com faixa de estatura 930 a 1160mm. Devendo estar deacordo com a tabela 1 dimensões da mesa (pág. 7) tabela 2dimensões da cadeira (pág. 8) da ABNT NBR 14006/2008. -Marca: REIFLEX
CJT 150,00  0,0000 449,90    67.485,00

Total do Fornecedor: 89.980,00REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA.     (11670)4 Fronha Solteiro Branca 50x70cm.Apresentação: Na cor branca. Tamanho de 50x70cm.Características: 100% Algodão. - Marca: clm UN 2.000,00  0,0000 4,87    9.740,006 Lençol de Solteiro Estampa Infantil 0,88x1,88x0,30cm.Apresentação: Tamanho de 0,88x1,88x0,30cm. Estampas e coresdiversas infantis.Características: 100% algodão. Com elástico. - Marca: real rc UN 2.000,00  0,0000 14,85    29.700,0010 Peça de Tecido Estampa Infantil 2,40x18m.Apresentação: Tamanho de 2,40x18m.Características: 100% Algodão. - Marca: estampa UN 100,00  0,0000 199,00    19.900,0022 Edredom de Berço Estampa Infantil 150x100cm. COTA PRINCIPALApresentação: Tamanho de 150x100cm, com variação tolerável deaté 10% para mais ou para menos.  Estampas e cores diversasinfantis.Características: 100% algodão. Enchimento 100% poliéster. -Marca: real rc UN 1.500,00  0,0000 20,15    30.225,00
Total do Fornecedor: 89.565,00ROBERTO MISTURA - ME     (16412)3 Fronha de Berço Branca 43x35cm.Apresentação: Na cor branca. Tamanho de 43x35cm.Características: 100% algodão. - Marca: sulbrasil UN 2.000,00  0,0000 3,50    7.000,005 Lençol de Berço Estampa Infantil 70x1,30x15cm.Apresentação: Tamanho de 70x1,30x15cm. Estampas e coresdiversas infantis.Características: 100% algodão. Com elástico. - Marca: sulbrasil UN 2.000,00  0,0000 9,50    19.000,0011 Peça de Tecido Estampa Floral 2,40x18m.Apresentação: Tamanho de 2,40x18m.Características: 100% Algodão. - Marca: são gerado UN 100,00  0,0000 199,80    19.980,00Total do Fornecedor: 45.980,00Lages,   16   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2018 - PR 55/201855/201817/04/2018Folha:  5/5

SIOLMAR GABRIELA PASCUALINI PIERRIN E CIA LTDA - E     (20563)23 Edredom de Solteiro Estampa Infantil 1,60x2,50m. COTAPRINCIPALApresentação: Tamanho de 1,60x2,50m, com variação tolerávelde até 10% para mais ou para menos.  Estampas e cores diversasinfantis.Características: 100% algodão. Enchimento 100% poliéster. -Marca: COMERCIAL PARANA UN 1.500,00  0,0000 36,00    54.000,00
Total do Fornecedor: 54.000,00VILMA ALVES DA SILVA CONFECÇÕES ME     (21071)7 Manta de Berço Lisa 0,90x1,10cm (Azul, Rosa, Verde)...Apresentação: Tamanho de 0,90x1,10cm, com variação tolerávelde até 10% para mais ou para menos.Características: Microfibra. 100% poliéster. Com acabamento naprópria bainha da manta. Antialérgico. Etiqueta com as devidasinformações. - Marca: HAZIME UN 2.000,00  0,0000 9,83    19.660,00

14 Edredom de Berço Estampa Infantil 150x100cm. COTARESERVADAApresentação: Tamanho de 150x100cm, com variação tolerável deaté 10% para mais ou para menos.  Estampas e cores diversasinfantis.Características: 100% algodão. Enchimento 100% poliéster. -Marca: INCOMFRAL UN 500,00  0,0000 29,19    14.595,00
15 Edredom de Solteiro Estampa Infantil 1,60x2,50m. COTARESERVADAApresentação: Tamanho de 1,60x2,50m, com variação tolerávelde até 10% para mais ou para menos.  Estampas e cores diversasinfantis.Características: 100% algodão. Enchimento 100% poliéster. -Marca: HAZIME UN 500,00  0,0000 37,99    18.995,00

Total do Fornecedor: 53.250,00Total Geral: 815.785,00

Lages,   16   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


